
令和 2年 2月 26日 

 

新型コロナウィルス流行に伴う翡翠会からのお願い  

 

  社会福祉法人翡翠会 

 理事長 大越一博 

 

 拝啓 日頃より本会に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて新型コロナウィルスの感染拡大防止の為、政府より社会福祉施設に対する留意

点が示されたことを受け、本日よりご利用者様・ご家族様に以下の点をお願い致しま

す。 

 

① ご家族の面会について 

緊急やむを得ない場合を除き制限させて頂きます。やむを得ない場合について 

は、事前に各事業所に電話連絡をお願い致します。 

 

② 入所利用者様の外出・外泊について 

原則として禁止させて頂きます。 

 

③ 通所・短期入所サービスのご利用者様について 

ご利用前にご自宅で検温して頂き、37.5℃以上ある場合はご利用をお控え下さ

い。また事業所に到着後の検温で 37.5℃以上あった場合はご帰宅願います。 

新規のご利用及びご利用頻度の少ない在宅利用者様（例：月 1～2回）について 

は受け入れを制限させて頂きます。 

  

 上記の対応解除の時期につきましては、感染症の流行の終息を確認したところで、

改めてお知らせ申し上げます。ご利用者様・ご家族の皆様方には、事情をご賢察のう

え、なにとぞご協力のほど重ねてお願い申し上げます。  

 

敬具 


